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Gorlice 18.07.2023 r. 

ZP.272.10.2023 
 
       Wykonawcy uczestniczący  
       z postępowaniu 
 
Dotyczy przetargu nieograniczonego na: Dostawa sprzętu IT na wyposażenie jednostek organizacyjnych 

Powiatu Gorlickiego w ramach realizacji Projektu „Cyfrowy Powiat”  

 
 

Wyjaśnienie treści  

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
 

 Starostwo  Powiatowe w  Gorlicach  z  siedzibą w Gorlicach przy ul. Biecka 3 

informuje, iż w dniu dzisiejszym potencjalny wykonawca zwrócił się do zamawiającego z 

pytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

Zamawiający działając na podstawie art.284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.1710 ze zm.) wyjaśnia, co następuje: 

 

 

Pytanie nr 1 do Załącznika nr 1 do SWZ 

Czy Zamawiający w trosce o to, aby otrzymany sprzęt komputerowy był jak najwyższej 

jakości, a jego montaż i produkcja odbywały się wg ścisłych norm jakościowych i 

środowiskowych, co wpływa na bezpieczeństwo i komfort użytkowania oraz serwisowania 

sprzętu, będzie żądał przedstawienia Certyfikatów ISO-9001 oraz ISO-14001 na produkcję i 

serwis sprzętu komputerowego, w celu potwierdzenia spełniania wymagań? Jeśli tak to 

zwracamy się z wnioskiem o dołączenie do opisu przedmiotu zamówienia - w poz. 5.13  

 

Komputer stacjonarny z systemem operacyjnym - następującego zapisu: 

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015 producenta urządzenia, w zakresie co najmniej produkcji i 

serwisu urządzeń komputerowych – wydruk certyfikatu załączyć do oferty, 

Certyfikat PN-EN ISO 14001:2015 producenta urządzenia, w zakresie co najmniej produkcji i 

serwisu urządzeń komputerowych – wydruk certyfikatu załączyć do oferty, 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowych zapisów. Zamawiający 

określił wszelkie wymaga do spełnienia w OPZ – zał. 1 do SWZ oraz projektowanych 

postanowieniach umowy – zał. 2 do SWZ.  

 

 

Pytanie nr 2 do Załącznika nr 3 do SWZ 

1. Czy zamawiający dołoży w formularzu ofertowym kolumnę "Producent/model", obligując 

Wykonawców do podania nazwy producenta i modelu oferowanego sprzętu? 

lub 

2. Czy zamawiający będzie wymagał dołączenia do oferty specyfikacji technicznych 

producenta sprzętu poprzez dodanie do SWZ zapisu: „Do oferty Wykonawca zobowiązany 

jest dołączyć specyfikacje techniczne producenta każdego sprzętu, pochodzące ze strony 

internetowej producenta sprzętu, celem udokumentowanego potwierdzenia zgodności 

zaoferowanego sprzętu z wymogami zawartymi w opisie przedmiotu zamówienia”? 

 



Zapisy te pozwolą na sprawdzenie ofert pod względem zgodności zaoferowanego sprzętu w 

stosunku do wymagań SWZ i OPZ jeszcze przed wyborem właściwej oferty. Wiele z 

oferowanych parametrów sprzętu komputerowego jest trudne, ciężkie lub wręcz niemożliwe 

do zweryfikowania podczas dostawy (bez posiadania specyfikacji technicznych producenta) a 

często takie parametry mają znaczny wpływ na cenę. To zaś sprawia, że bardzo często 

przetargi (i to ze sporą przewagą cenową) wygrywają nierzetelni Wykonawcy, którzy oferują 

sprzęt gorszej jakości, dużo tańszy i niezgodny z zapisami SWZ, a którego nikt na etapie 

dostawy nie weryfikuje lub nie jest w stanie zweryfikować. Według naszych kilkunastoletnich 

obserwacji, maksymalnie 15-20% ofert będących w postępowaniach przetargowych 

najtańszymi spełnia wszystkie wymagania zawarte w SWZ i OPZ (!). Są to bardzo często 

oferty wybierane jako najkorzystniejsze przez Wykonawców, szczególnie w przetargach 

gdzie nie podaje się nazwy producenta ani modelu czy też nie ma obowiązku dołączenia 

specyfikacji technicznych producenta sprzętu. Dlatego tak ważna jest możliwość weryfikacji 

ofert już na etapie ich oceny i dlatego prosimy Zamawiającego aby w interesie swoim jak i 

innych Wykonawców zmodyfikował formularz ofertowy i SWZ. 

 
Odpowiedź: 

Ad.1  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowych zapisów do Formularza 

ofertowego. 
 

Ad.2  

Zgodnie z treścią SWZ Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty takich dokumentów. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowego zapisu do SWZ.   

 

 

 
 

 
        Podpisał: 

        Kierownik Referatu zamówień publicznych 

         Jarosław Górski  


